



CNPJ: 41.553.587/0001-43

## PROPOSTA DE PREÇOS

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.006/2018-SRP

DATA DE ABERTURA: 22 DE MAIO DE 2018

HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL E FESTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE.

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-CE

PROPONENTE/RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS

ENDEREÇO: AVENIDA ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 – CEP 63605-000

CNPJ (MF) Nº: 41.553.587/0001-43 CGF Nº: 060992760

TEL: (88) 3516-1531

INFORMAÇÕES BANCÁRIAS

BANCO: 001 – BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 4145-9

CONTA CORRENTE: 7593-0



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COLHER DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	260	BELLO COPO	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	608,40	seiscentos e oito reais e quarenta centavos

*Handwritten signature and initials.*





AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO  
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONAS  
(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

2	COPO DESCARTÁVEL DE 250 ML PACOTE C/ 100 UND.	PCT	850	FC	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	2.907,00	dois mil, novecentos e sete reais
3	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML PACOTE C/100 UND.	PCT	650	FC	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	2.223,00	dois mil, duzentos e vinte e três reais
4	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML PACOTE C/ 10 UND.	PCT	750	FC	1,86	um real e oitenta e seis centavos	1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
5	GARFO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	260	BELLO COPO	2,17	dois reais e dezessete centavos	564,20	quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
8	BALÕES C/ 50 UNIDADES Nº 7.	PCT	650	FEST BALL	6,05	seis reais e cinco centavos	3.932,50	três mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
9	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 12 CM PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	255	ULTRA COPOS	0,60	sessenta centavos de real	153,00	cento e cinquenta e três reais
10	PRATO RASO DESCARTÁVEL 12 CM PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	350	COOBRAS	0,70	setenta centavos de real	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
11	BALA SORTIDA MASTIGÁVEL PACOTE COM 600G.	PCT	250	TOFFAMO	5,00	cinco reais	1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
12	NUCITA CHOCOLATE E LEITE 10G COM 48 UNIDADES.	UND	250	NUCITA	6,12	seis reais e doze centavos	1.530,00	mil quinhentos e trinta reais
14	PIRULITO POR SABORES VARIADOS PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	250	POP	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	1.812,50	mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
15	BOMBOM RECHEADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, 21,5G CADA, PACOTE DE 1 KG, COM 48 UNIDADE.	PCT	100	LACTA	30,91	trinta reais e noventa e um centavos	3.091,00	três mil e noventa e um reais
16	SACOS PARA SANDUÍCHES, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	350	CARDOPLASTIC	1,36	um real e trinta e seis centavos	476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
18	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 45X60 CM, PACOTE COM 5KG.	PCT	18	J.I.J	33,00	trinta e três reais	594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
19	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LISO CAPACIDADE 1KG, PACOTE COM 1KG.	PCT	15	FORPACK	14,09	quatorze reais e nove centavos	211,35	duzentos e onze reais e trinta e cinco centavos
20	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5 KG, PACOTE 1KG.	CENTO	21	FORPACK	16,88	dezesseis reais e oitenta e oito centavos	354,48	trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
21	CUMBUCA PLÁSTICA COM 10 UNIDADES BRANCO, TAMANHO MÉDIO.	PCT	650	COOBRAS	0,92	noventa e dois centavos de real	598,00	quinhentos e noventa e oito reais e seiscentos e dois reais e cinquenta centavos
22	COPO DESCARTÁVEL 200 ML.	PCT	250	FC	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	602,50	seiscentos e dois reais e cinquenta centavos
23	COPO DESCARTÁVEL 180 ML.	PCT	400	FC	2,37	dois reais e trinta e sete centavos	948,00	noventa e quatro e oito reais e vinte e três mil, quatrocentos e noventa e cinco centavos
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>								

CAIXA DE LICITAÇÃO  
FLS 983  
14  
Rubrica

*[Handwritten signature]*





AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO  
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES  
**(88) 3516-1531**

**CNPJ: 41.553.587/0001-43**

Validade da proposta: 60 dias a contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de acordo com o edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Presencial nº 01.006/2018-SRP do município de Senador Pompeu-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que, nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, despesas com transporte ou terceiros, que eventualmente incidam sobre a operação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

A licitante declara ainda que:

- a) tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do fornecimento a ser ofertado no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- b) concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; e
- c) inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Reconheço a(s) Firma(s) Francisco Rene Medeiros de Moraes de Moraes. - Dou fé.  
P. Carneiro 21 de maio de 2018  
Em testemunho Ass. de Piquet Carneiro  
FRANCISCO PIQUET CARNEIRO  
Obrigado, Moraes e R. Públicos  
JURAMENTO DE FIDELIDADE DA SILVA

PIQUET CARNEIRO (CE), 14 DE MAIO DE 2018  
ART. 310  
NASCIMENTO

FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS  
RG: 1816460-89 E CPF: 260.534.973-04



*[Handwritten signature]*



Senador Pompeu, 22 de maio de 2018

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
SENADOR POMPEU-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.01.006/2018- SRP, cujo o objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL E FESTA para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do Município de Senador Pompeu/ce

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	UNIT	UNIT POR EXTENSO	VALORES - R\$	
							TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	Colher descartável pacote com 50 unidades	Pacote	260	strawplast	R\$ 2,80	dois e cinquenta	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais
2	Copo descartável de 250 ml pacote c/ 100und	Pacote	850	marata	R\$ 3,90	três e noventa	R\$ 3.315,00	três mil trezentos e quinze reais
3	Copo descartável de 300 ml pacote c/ 100und	Pacote	650	marata	R\$ 4,50	quatro e cinquenta	R\$ 2.925,00	dois mil novecentos e vinte e cinco reais
4	Copo descartável de 50 ml pacote c/ 10 und	Pacote	750	marata	R\$ 1,20	um real vinte centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
5	Garfo descartável pacote com 50 unidade	Pacote	260	strawplast	R\$ 2,50	dois reais e oitenta centavos	R\$ 650,00	seicentos e cinquenta reais
6	Guardanapo de papel 22 x 23 cm pacote c/ 50 unidade	Pacote	310	naps	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FLS 205  
Rubrica



7	Jujuba goma sofida 96g	Caixa	200	gomets	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	hum mil e quinhentos reais
8	Balões c/50 unidades nº7	Pacote	650	art latex	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.575,00	três mil quinhentos e setenta e cinco reais
9	Prato fundo descartável 12 cm pacote c/ 10 unidades	Pacote	255	strawplast	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 226,95	duzentos e vinte e seis e noventa e cinco centavos
10	Prato raso descartável 12 cm pacote com 10 unidades	Pacote	350	strawplast	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 262,50	duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos
11	Bala sortida mastigável pacote com 600g	Pacote	250	erlan	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.175,00	hum mil cento e setenta e cinco
12	Nucita chocolate e leite 10g com 48 unidades.	Caixa	250	nucita	R\$ 5,70	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.425,00	hum mil quatrocento e vinte e cinco reais
13	Pipoquinha pacote de 15g salgada pacote com 10 unidades.	Unidades	200	beija flor	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
14	Pirulito por sabores variados pacote com 50 unidades	Pacote	250	sams	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.487,50	hum mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
15	Bombom recheado com cobertura de chocolate, 21,5g cada, pacote de 1kg, com 48 unidades	Pacote	100	garoto	R\$ 19,92	desenove reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.992,00	hum mil novecentos e noventa e dois reais
16	Sacos para sanduiches, pacote com 100 unidades	Pacote	350	kromasa	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 535,50	quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
17	Marmitex transparente capacidade de 500 ml, pacote com 24 unidades.	Pacote	21	prafesta	R\$ 17,45	dezesete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 366,45	trezentos e sessenta e seis e quarenta e cinco centavos
18	Sacola plástica tamanho 45x60 cm, pacote com 5kg	Pacote	18	crystal	R\$ 33,99	trinta e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 611,82	seiscentos e onze reais e oitenta e dois centavos
19	Saco plástico transparente liso capacidade 1kg, pacote	Pacote	15	crystal	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 179,85	cento e setenta e nove e oitenta e cinco centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FLS 286  
 4  
 Rubrica

Handwritten signature or mark.



20	Saco transparente capacidade 5kg, pacote de 1 kg	Cento	21	R\$ 16,39	dezesseis reais e trinta e nove centavos	R\$ 344,19	trezentos e quarenta e quatro reais e dezenove centavos
21	Cumbuca plástica com 10 unidade branco tamanho médio	Pacote	650	R\$ 0,78	setenta e oito centavos	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
22	Copo descartável 200ml	Pacote	250	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 800,00	oitocentos reais
23	Copo descartável 180ml	Pacote	400	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais

VALOR TOTAL			R\$ 24.761,76	vinte e quatro mil setecentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
-------------	--	--	---------------	---

PROponente: ANTONIA JOSIANA VIERA SILVA - MEI  
 CNPJ Nº: 12.950.588/0001-23  
 REPRESENTANTE DA EMPRESA: ANTONIA JOSIANA VIEIRA SILVA  
 CPF Nº 949724943-87  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

*Antonia Josiana Vieira Silva*  
 JO DECORAÇÕES E EVENTOS  
 RUA CIRDES BORGES, 118  
 ALTO DA ESPERANÇA - CEP 63.600-000  
 SENADOR POMPEU-CEARÁ

RECONHECO FIRMA *Antonia Josiana Vieira Silva*  
 Fone: 188 149 0278  
 O Referido é verdade. Dou Fé.  
 Senador Pompeu  
 Em testemunho da verdade

CARTÓRIO 1º OFÍCIO  
 TITULAR INTERINA  
 DILVANIA MARIA MACHADO VIEIRA  
 REAIS 28-14  
 Rubrica  
 DILVANIA MARIA MACHADO VIEIRA  
 Titular Interina



Senador Pompeu, 22 de Maio de 2018

SELTO DE AUTENT  
 WALDO SOEMTE

*Antonia*





SENADOR POMPEU/CE, 21 DE MAIO DE 2018

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
SENADOR POMPEU-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 01.006/2018 - SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL DESCARTÁVEL E FESTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITENS	ESPECIFICAÇÃO/PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALORES - R\$	
					UNIT	TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	260	STRAWPLAST	R\$ 3,20	R\$ 832,00
2	COPO DESCARTÁVEL DE 250 ML PACOTE COM C/100 UND.	PACOTE	850	CRISTAL COPOS	R\$ 5,20	R\$ 4.420,00
3	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML PACOTE C/100 UND.	PACOTE	650	CRISTAL COPOS	R\$ 5,57	R\$ 3.620,50
4	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML PACOTE C/50 UND.	PACOTE	750	CRISTAL COPOS	R\$ 1,79	R\$ 1.342,50
5	GARFO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	260	STRAWPLAST	R\$ 2,99	R\$ 777,40
6	GUARDANAPO DE PAPEL 22 X 23 CM PACOTE C/50 UNIDADE	PACOTE	310	GIRASSOL	R\$ 0,75	R\$ 232,50
7	JUJUBA GOMA SORTIDA 96G	CAIXA	200	DORA	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
8	BALÕES C/50 UNIDADES Nº7	PACOTE	650	MC BALL	R\$ 8,00	R\$ 5.200,00
9	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 12 CM PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	255	CRISTAL COPOS	R\$ 0,72	R\$ 183,60
10	PRATO RASO DESCARTÁVEL 12 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	350	CRISTAL COPOS	R\$ 0,81	R\$ 283,50
11	BALA SORTIDA MASTIGAVÉL PACOTE COM 600G	PACOTE	250	PIDORAMA	R\$ 6,10	R\$ 1.525,00
12	NUCITA CHOCOLATE E LEITE 10G COM 48 UNIDADES	CAIXA	250	NUCITA	R\$ 7,11	R\$ 1.777,50
14	PIRULITO POR SABORES VARIADOS PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	250	CARACOP	R\$ 7,62	R\$ 1.905,00
15	BOMBOM RECHEADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, 21,5G CADA, PACOTE DE 1KG, COM 48 UNIDADE	PACOTE	100	GAROTO	R\$ 30,91	R\$ 3.091,00
16	SACO PARA SANDUÍCHES, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	350	SERVPLAST	R\$ 1,76	R\$ 616,00



21	CUMBUCA PLÁSTICA COM 10 UNIDADES BRANCO, TAMANHO MÉDIO	PACOTE	650	CRISTAL COPOS	R\$ 0,92	R\$ 598,00
22	COPO DESCARTÁVEL 200 ML.	PACOTE	250	C. COPOS	R\$ 3,71	R\$ 927,50
23	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	PACOTE	400	C. COPOS	R\$ 3,36	R\$ 1.344,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 30.776,00</b>

O VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE R\$ 30.776,00 (Trinta mil, setecentos setenta seis reais)

Proponente: T.PINHEIRO PAIVA EIRELI-ME

CNPJ N°: 19.255.771/0001-58 CGF N°: 06.711473-3

Representante da Empresa: Thiago Pinheiro Paiva

CPF N°: 646.514.873-00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

THIAGO PINHEIRO PAIVA

DIRETOR/PROPRIETÁRIO

CPF: 646.514.873-00

**CNPJ: 19.255.771/0001-58**

**T PINHEIRO PAIVA EIRELI-ME**

**RUA FRANCISCO FRANÇA CAMBRAIA, 254**

**CENTRO - CEP: 63600-000**

**SENADOR POMPEU CEARÁ**